
 

  
1 

WWW.BAVOROV.CZ 

Vážení spoluobčané 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
  
 
   

Vážení spoluobčané,  
 

PRAVODAJ Z N ÁŠ 

                   Vydává Městský úřad Bavorov nákladem vlastním 

ZDARMA DO KAŽDÉ DOMÁCNOSTI                                                   DUBEN 2019                    
                                

dostáváte do rukou letošní první vydání Zpravodaje. Přáním 
kulturní komise je vydávat zpravodaj alespoň 1x za čtvrtletí.  
K tomu je však zapotřebí, abychom od nás i Vás měli dostatek 
podnětů a příspěvků, abyste se se svými příspěvky zapojili Vy, 
občané města, i zájmové spolky.  
Nyní ale již k samotné činnosti města. Co se stavebních prací 
týče, tak bych toto období nazval vyčkávacím. Čekáme, jak 
dopadnou naše jednotlivé žádosti o dotace. Výsledky by měly 
být známy nejdéle během měsíce dubna.  
V současném období zajišťujeme běžný chod města a provádíme 
práce, které jsou méně finančně náročné, čímž mám na mysli 
zakázky cca do půl milionu vč. DPH. Vzhledem k tomu, že na 
začátku roku nám přálo počasí, nechali jsme opravit chodník 
v ulici Na Vodárně a část kanalizačního řadu v Husově ulici, kde 
dále plánujeme výměnu celého vodovodního a zbytek 
kanalizačního řadu a kde by následně měl být opraven i povrch 
vozovky, který byl poničen loňskou objížďkou.  
Na březnovém zastupitelstvu jsme schválili smlouvu o 
spolupráci, kde Správa a údržba silnic Jihočeského kraje vypíše 
výběrové řízení na projektovou dokumentaci na opravu 
Netolické ulice až k železničnímu přejezdu. Komunikace je 
v této lokalitě značně poškozena a my zde potřebujeme vyměnit 
vodovodní i kanalizační řad a vybudovat nové chodníky pro pěší. 
Počátkem dubna budeme podávat žádost o dotaci na opravu lesní 
cesty v lokalitě nad Žáčků až na Rakovici a dále bychom chtěli 
požádat o dotaci z MMR na přístavbu šatem v základní škole, 
kde ale ještě zjišťujeme, zda vypsaný dotační titul je vhodný pro 
náš záměr. Chtěl bych zde poděkovat všem členům nově 
jmenovaných komisí, jejichž členové se s elánem vrhli do práce 
a celkem pravidelně se scházejí.  
Chtěl bych Vás zde na tomto místě všechny požádat o trpělivost 
a jistou shovívavost při pokračující realizaci opravy komunikace 
v ulici Vodňanská. Denně se setkávám s Vašimi podněty či 
výtkami ohledně neukázněných či bezohledných řidičů, kteří 
projíždějí Markovým sadem či přímo stavbou.  Není opravdu 
v mých silách všechny tyto Vaše připomínky okamžitě řešit a to 
i vzhledem k tomu, že přicházejí z vícero míst najednou, ať už 
z ulice Nádražní, Markova sadu, ze Drah či z Bavorovských Hor. 
Oznámil jsem tyto problémy Policii ČR a příslušný městský 
úřad.  
Počátkem roku jste možná zaznamenali jistý „rozruch“ ohledně 
působení dětské lékařky u nás v Bavorově. Hrozící odchod paní 
doktorky se nám podařilo odvrátit na březnovém zastupitelstvu, 
kde jsme jí schválili finanční příspěvek na provoz ordinace 
formou finančního daru. 
Toto je asi tak v krátkosti vše, co jsem Vám v současné době 
chtěl sdělit. Pokud byste měli k chodu města či k mé osobě 
jakýkoli dotaz, neváhejte se obrátit přímo na mě a já Vám jej rád 
zodpovím. 
Přeji Vám krásné jarní dny a těším se na setkání s Vámi. 
 

Váš starosta Miroslav Fenc 
 
 
 
 

Jarní úklid 
 
V následujících dnech, nejdéle však do Velikonoc, bychom 
chtěli uklidit nejen komunikace, které je potřeba zbavit 
posypového materiálu po zimě. 
Chtěl bych proto na Vás apelovat, abyste sledovali aktuální 
dopravní značení v jednotlivých ulicích a abyste je 
respektovali, aby bylo možno jednotlivé komunikace uklidit 
naráz.  
 
Odpady 
 
Zde bych chtěl upozornit Vás občany, kteří jste zapojení do 
systému třídění odpadů, že je nutno dodržovat tato nastavená 
pravidla.: 
- plasty - pytel o velikosti minimálně 120 litrů  a váze 2kg = 3   
              body   
- papír svázaný balík min. 10 kg = 2 body  
- nápojové kartony - pytel o velikosti  minimálně 120  litrů a 
váze 2kg = 3 body  
Pokud Vámi vytříděné odpady nebudou splňovat výše uvedené 
hodnoty, budou odvezeny, ale nebudou Vám za ně připsány 
žádné body. Dále bych na Vás chtěl apelovat, aby ve Vašich 
popelnicích nekončil veškerý odpad a snažili jste se ho co 
nejvíce vytřídit, jelikož nám tím všem ušetříte nemalé finanční 
prostředky, které pak mohou být využity na jiné potřebnější 
věci. Jen pro zajímavost v roce 2016 jsme vyprodukovali 
501,70 tun komunálního netříděného odpadu, v roce 2017 to 
bylo 506,87 tun a v loňském roce již 539,13 tun. 
Na recyklační dvůr máte možnost odvézt kromě bioodpadu a 
stavební sutě všechny druhy Vašeho odpadu. Bioodpady lze 
v pravidelných intervalech umístit na kontejnery, které jsou dle 
plnosti vyváženy i v průběhu určeného týdne. Bioodpad 
rozhodně do popelnic nepatří – bude jednáno se svozovou 
firmou, aby tímto naplněné popelnice nebyly vyvezeny. Svoz 
tříděného odpadu je v Bavorově prováděn pravidelně poslední 
středu v měsíci.  
 
Informace o činnosti rady města 
 
S tímto bodem se můžete pravidelně setkávat, pokud 
navštěvujete zasedání zastupitelstva města. V některých obcích 
má tento sloupek své místo i ve zpravodajích, u nás v Bavorově 
je možné tyto informace pravidelně sledovat na vývěsce na 
MěÚ. Tentokrát jsem se rozhodl napsat Vám několik málo 
informací i do dnešního Zpravodaje.  
Rada je výkonným orgánem města v oblasti samostatné 
působnosti a ze své činnosti se odpovídá zastupitelstvu města. 
 
-pokračování na další straně 
 
 

Informace a upozornění 
 



 

  
2 

WWW.BAVOROV.CZ 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 

Chystané akce 
 
13. 04. 2019 Velikonoční trh 
22. 04. 2019 Velikonoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie (15.00 hod.) 
30. 04. 2019 Pálení čarodějnic s lampionovým průvodem a zdobením májky 
07. 05. 2019 Příjezd kolony historických vozidel, pokládání věnců k památníkům padlých z 1. a 2. světové války 
11. 05. 2019 Pochod kolem Bavorova 
13. 05. 2019 Posezení u filmu – promítání ke Dni matek 
30. 05. 2019 Školní akademie 
31. 05. 2019 Panský dům – zahájení sezóny v muzeu, vernisáž 
02. 06. 2019 Den dětí na koupališti 
14. 06. 2019 Divadelní představení DČ divadla Čejetice: „Přes přísný zákaz dotýká se sněhu“ 
18. 08. 2019 Bavorovská pouť 
 

Rybářský mimopstruhový revír Blanice Vodňanská 4 - 421009 
 
Místní organizace Českého rybářského svazu v Bavorově byla založena 
na podzim v roce 1920, zaregistrována však byla až v roce následujícím, 
tj. 1921.  
Naše organizace v současné době obhospodařuje řeku Blanici v délce 9 
km o rozloze 14 ha. Do tohoto rybářského revíru patří i slepé rameno na 
řece Blanici ve Sviněticích, Pískovna Záklí, Pískovna Dráhy a rybník 
Hliník. Na Pískovnu Dráhy a Hliník platí pouze místní povolenky.  
Do řeky Blanice vysazujeme ryby na jaře i na podzim dle nasazovacího 
plánu z územního výboru.  
Mezi trvale vysazované ryby v našem revíru patří pstruh duhový, pstruh 
potoční, bílá ryba (plotice obecná, cejn velký), kapr obecný, lipan 
podhorní a úhoř říční v podobě monté.  
 
 

 

-pokračování článku 
 
V oblasti přenesené působnosti jí přísluší 
rozhodovat, jen stanoví-li tak zákon. 
Rada rozhoduje v záležitostech uvedených v 
ustanovení § 102 odst. 2 zákona č.128/2000 Sb., 
o obcích a dále v záležitostech, které nepatří do 
pravomoci zastupitelstva dle ustanovení § 84 a  
§ 85 zákona o obcích.  Rada města Bavorov se 
v loňském roce sešla celkem 23x a přijala 317 
usnesení.  
V letošním roce se rada sešla dosud 5x a přijala 
66 usnesení. 
 
 
 

Poslední roky naše organizace získala z grantového programu Jihočeského kraje pro rozvoj venkova peníze na podporu populace 
pstruha obecného a lipana podhorního. I v letošním roce jsme opět požádali o tuto dotaci, organizace doplatí 30% ceny. 
Naše organizace měla k 31.12.2018 186 členů, z toho je 154 mužů, 1 ženu. V tomto počtu je 20 dětí a 11 členů z řad mládeže. 
Naše organizace obhospodařuje 4 rybníky, 2 jsou v Bavorově, 1 v Útěšově a 1 v Bavorovských Sv. Horách. Tyto rybníky má naše 
MO pronajaty od Města Bavorov. Rovněž tak i místní rybářské revíry Pískovnu a Hliník. 
Naše místní organizace se může pochlubit nejdéle působícím kroužkem při základní škole, který funguje nepřetržitě od roku 1977. 
Do rybářského kroužku v současné době dochází průběžně  8 - 15 dětí od 1. do 6. třídy. V zimě není o kroužek zájem a chodí třeba 
pouze 3 děti. Kroužek se schází každý pátek od 15. hod v dílnách školy, kde máme vyhrazenu místnost. Rybářský kroužek vede 
Pavel Lederer, v minulosti to byli např. Václav Kůs st., Pavel Jaroš st. nebo Miroslav Fenc ml.   
Každoročně rovněž pořádáme nejen pro naše občany rybářský ples s bohatou soutěží o ceny, ve které samozřejmě nescházejí živé 
ryby.  Dále se ve spolupráci se základní školou a svazem žen podílíme na pořádání dětského dne Na Drahách a na koupališti 
v Bavorově, kde po soutěžním odpoledni mohou děti opéct buřty, které jin naše MO věnuje. V loňském roce jsme se podíleli na 
oslavě 100. výročí založení republiky, kde pro veřejnost byla uskutečněna výstava, na kterou byla pozvána mistryně světa 
v rybolovné technice Kateřina Marková, která předvedla své umění a zájemcům umožnila si rybolovnou techniku vyzkoušet. 
Petrův zdar. 
 

Milí spoluobčané, 
 
nevím, kolik z vás ví, že v Bavorově již dlouhodobě existuje zájmová organizace Český zahrádkářský svaz Bavorov. Spolek má 
opravdu dlouhou tradici - byl založen již v roce 1962 a v době svého největšího rozkvětu měl přes 200 členů. Dnes nás zbyla 
čtvrtina, přesně 48 členů. Ale to je, myslím, v mnohých jiných zájmových organizacích obdobné. Je to v důsledku vývoje 
celospolečenských změn naší společnosti. Přesto obecně zájem o zahrádkaření je stále velký a poptávka po pozemcích je opravdu 
vysoká. Nám se podařilo získat do osobního vlastnictví pozemky, které užívali naši členové jako zahrádky v lokalitě U hřbitova. 
Mrzí nás, že někteří vlastníci zrušili své členství v ČZS. Rádi uvítáme ve svých řadách nové mladé členy se zájmem o 
zahrádkaření a přírodu. Máme mezi sebou dobré vztahy, setkáváme se, předáváme si zkušenosti, bavíme se o nových trendech. 
Přeji všem krásný jarní čas a dobrou pohodu nejen na zahradě. 
 
                                       Za Český zahrádkářský svaz Bavorov J. Hanžlová 
 



 

  
3 

WWW.BAVOROV.CZ 

Jak již název napovídá, chtěl bych Vás v několika následujících 
článcích seznámit s českou myslivostí. V minulých letech proběhl 
v České televizi devítidílný pořad nazvaný Tisíc let české myslivosti. 
Takovou tradicí se zřejmě nemůže pochlubit žádná zájmová činnost.  
Já Vás v dnešním prvním dílu seznámím s naší organizací. Dle české 
legislativy se jedná o zapsaný spolek. Nevím přesně, jak dlouhou 
tradici má myslivost v Bavorově, ale jistě víme například to, že 
v současné době máme ve svých řadách 43 členů a dva adepty, 
čekatele. Maximálně nás může být 44 členů, což je dáno našimi 
stanovami. Hospodaříme na 1886 ha, z čehož je 1340 ha 
zemědělská půda, 475 ha lesů a 52 ha vodní plochy. Myslivecký 
hospodářský rok začíná 1.4. a končí 31.3.  
Myslivost však není jen lov zvěře, ale spousta nekonečné celoroční 
práce, která spočívá v údržbě či výstavbě mysliveckých zařízení jako 
jsou krmelce pro srnčí či drobnou zvěř (zajíc polní), zásypů pro zvěř 
pernatou (bažant obecný, koroptev polní), sedaček, žebříků, posedů 
a kazatelen, které slouží k pozorování a lovu zvěře.  
Začíná příprava odchovných zařízení, v našem případě 
odchováváme kachnu divokou cca v počtu 600 ks. Samotný odchov 
pak zaměstná dva naše členy na „plný“ úvazek na 3 – 4 týdny. Po 
jejich vysazení do volné přírody pak nastává čas ochrany před 
přirozenými predátory.  
Zvěř jako taková působí našim zemědělcům škody, které pak 
kompenzujeme například sběrem kamene na polích. 16. květnem 
začíná lovecká sezona lovem srnce obecného (pouze samci). 
V loňském hospodářském roce bylo v naší honitbě uloveno 24 ks 
srnčí zvěře, ale zároveň dalších 17 ks bylo oficiálně nahlášeno 
z důvodu sražení motorovými vozidly. Zde je nutno podotknout, že 
dle celorepublikového průměru jde pouze o polovinu všech 
sražených kusů zvěře. Co se nám zřejmě nikdy nepodaří zcela 
přesně zjistit je, kolik kusů zvěře zahyne při sklizni zemědělských 
plodin. 
Pokud by chtěl někdo vstoupit do našich řad, je nutno absolvovat 
roční myslivecký kurz, který je zakončen závěrečnou zkouškou. Tato 
zkouška se skládá z historie myslivosti a jejího významu, právních 
předpisů náležících k myslivosti, myslivecké zoologie, chovu a péče 
o zvěř, myslivecké kynologie, ze znalostí loveckých zbraní a střeliva 
a v neposlední řadě i způsobu lovu. 
O tomto všem je tedy myslivost a je toho opravdu dost, s čím 
bychom Vás chtěli v následujících dílech seznámit. Na příště se 
můžete třeba těšit na myslivecké tradice a mysliveckou mluvu. 
Myslivosti zdar! 
 

Hráči a hráčky TJ Sokol Bavorov se přes zimu rozhodně 
nešetří a snaží se řádně připravit na jarní část svých 
mistrovských soutěží. Zimní příprava je proložena i 
přátelskými zápasy a halovými turnaji. 
 
Muži  
Muži začali svoji přípravu 18.ledna v tělocvičně 
Základní školy Bavorov. I když většinou v menším 
počtu, přesto se intenzivně připravovali na jaro. Odehráli 
dva přátelské zápasy, z čehož první z nich nesl 
mezinárodní parametry. Soupeřem byl tým z Německa 
Neukirchen – Steinburg. Na soupeři bylo vidět, že na 
umělé trávě v Písku je více doma než bavorovský tým, 
který byl na „umělce“ poprvé. Přesto Bavorov dlouho 
držel výsledek na vážkách a při šancích, které v první 
půli měl, mohl být i výsledek lepší. Konečný výsledek 
byl 4 : 1 pro německý tým, branku Bavorova vstřelil 
trenér Petr Šafránek. Dalším přátelským utkáním byl 
zápas s Netolicemi na umělé trávě v Prachaticích. I když 
měl proti Bavorovu nastoupit spíše B tým, jména jako 
Baloušek, Jakub Varyš (momentálně nejlepší střelec 1.B 
třídy) či Vlášek ukazovaly na výrazné posily z A týmu. 
Přesto bavorovští překvapili a o poločase vedli 4 : 3, kdy 
ani herní projev nebyl vůbec špatný. Ke konci utkání už 
se projevila zkušenost hráčů Netolic z vyšších tříd a 
Netolice zápas otočili na 7 : 4. Branky Bavorovoa: Petr 
Homolka 2, Radim Funda a Dominik Folta. Přesto forma 
týmu se ukáže až v mistrovských zápasech. 
 
Mladší žáci 
Žáci trénovali dvakrát týdně v tělocvičně ZŠ Bavorov. 
Zúčastnili se jednoho turnaje v Netolicích  s týmy 
z převážně 1.A třídy. Navíc hráli ve velmi okleštěné 
sestavě. Přesto nezanechali úplně špatný dojem a 
skončili na 5.místě ze šesti startujících.  V únoru se ještě 
hráči žáků spadající do kategorie starší přípravky 
zúčastnili turnaje ve Strakonicích. Zde vinou podivného 
rozlosování hned prvním zápasem, který náš tým 
prohrál, „spadl“ do skupiny týmů, které hrály o 7. – 12. 
místo. Zde si ale vedli velmi dobře a v konečném 
účtování skončili na 9. místě.  
 
-pokračování na další straně 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Myslivost na pokračování 
 

Milý občané Bavorova a okolí 
 
Ve Svazu žen utekl rok jako voda a 8. března 2019 se uskutečnila výroční schůze, na 
které proběhly volby do sedmičlenného výboru a volby předsedkyně. Jelikož výroční 
schůze se konala na MDŽ, krásně jsme všechny poseděly, popovídaly a nechybělo ani 
malé občerstvení. Z plánovaných akcí bych chtěla zmínit blížící se Čarodějnice, Den 
matek s promítáním filmu a drobným občerstvením a v neposlední řadě Květinový den, 
kdy naše členky budou prodávat kytičky na podporu boje proti rakovině. Těšíme se 
všichni na setkání s Vámi, posezení na některých akcích a budeme rádi, když přijdete 
mezi nás. 
 
Miroslava Podlahová, předsedkyně Svazu žen 
 

Moto Sraz 
 
Pozvánka na tradiční motoakci. 
 
Kapely:G-rock, P.N.P. 
 
Dne  22.6. na koupališti 
 

Zimní příprava TJ Sokol Bavorov 
 



 

  
4 

WWW.BAVOROV.CZ 

Mladší přípravka 
Mladší přípravka se pod trenérem 
Liborem Kautmanem zúčastnila 
dlouhodobého turnaje v Týně nad 
Vltavou. Zde jim v posledním 
zápase utekla možnost dostat se do 
skupiny o 1.místo. Přesto celkově 
5.místo, nejlepší z té horší skupiny, 
je velmi dobrým počinem. Ročníky 
2011 a 2012, z nichž většina ještě 
nebyla registrována a fotbal se 
teprve učí, se zúčastnila dvou 
turnajů. První uspořádala naše 
Tělovýchovná jednota v tělocvičně 
ZŠ Bavorov. Turnaj vyhrál tým ze 
Sedlece, na druhém místě byly 
Volary a na třetím naši benjamínci, 
pro které to bylo první setkání 
s ostrými zápasy. Dalšího turnaje se 
zúčastnili v Netolicích a po dvou 
prohrách to nevypadalo úplně 
růžově. Pak ale tým zabral, vyhrál 
čtyři zápasy v řadě a v konečném 
součtu skončil na prvním místě!!! 
Tak ať se jim daří i nadále. 
 
35+  
Tým pětatřicítky, pro které začíná 
sezóna déle, se scházel každý pátek 
na fotbálek taktéž v tělocvičně. Ale 
určitě s prvním hřejivým sluníčkem 
je trenér Jirka Kulík vyžene ven, 
aby jim zase trochu protáhnul kosti. 
 
Funkcionáři 
Přidáváme výjimečnou kolonku do 
našeho článku. Někteří to možná 
zaregistrovali, ale raději upřesníme. 
Po mnoha letech ukončil ze 
zdravotních důvodů činnost jako 
předseda oddílu Ing. Vladimír 
Kašpar, jemuž děkujeme za jeho 
práci a obětavost pro Sokol a 
přejeme mu hlavně zdraví. S ním 
ukončil svoji činnost i zbytek 
výboru a tak se na Valné hromadě 
volil nový předseda TJ a výkonný 
výbor. Valnou hromadou byl 
zvolen předsedou Ing. Jiří Kulík a 
členy výkonného výboru byli 
zvoleni Libor Kautman, Aleš Zach, 
Pavel Dvořák a Vladimír Kuba. 
Přejeme předsedovi i členům 
výboru ať se jim daří a podaří se jim 
posunout TJ zase o kus výše a dále. 
 
18. Sportovní ples 
Na konci zimní přípravy a před 
startem jarní sezóny se uskutečnil 
18.Sportovní ples, který se konal 
v Kulturním domě Bavorov. Opět 
ho provázela velká účast příznivců 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Rozpis mistrovských zápasů TJ Sokol Bavorov jaro 2019 

sportu a kultury. Všem co se na pořádání plesu podíleli, všem sponzorům a všem 
návštěvníkům děkujeme za podporu. Zájem mnoha lidí o tento ples nás zavazuje udělat ten 
další v roce 2020 opět o kousek lepší. 
  
Závěr 
První jarní paprsky začínají nutit k práci na zahrádkách  a vůbec k pohybu venku. Byli 
bychom potěšeni, kdyby vaše kroky občas zamířili i na fotbalové hřiště v Bavorově a svými 
hlasivkami jste podpořili kterýkoliv tým našeho oddílu. 
 

Zpracoval Petr Šafránek 
 

B A V O R O V 
VELIKONOCE - SVATÝ TÝDEN 

 
 

KVĚTNÁ NEDĚLE  08.00 
ZELENÝ   ČTVRTEK   17.00  HOD. 
VELKÝ PÁTEK   17.00 HOD.      OBŘADY  VEL. PÁTKU   
BÍLÁ   SOBOTA   19.00 HOD. 
HOD BOŽÍ VELIKONOČNÍ  08.00 HOD. 
 



 

  
5 

WWW.BAVOROV.CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Krausová, Diata: Odložený život 
Skutečný příběh osvětimské knihovnice. 
Ojedinělá autobiografie pozoruhodné ženy, 
které nacisté uloupili dětství a vyvraždili 
většinu rodinných příslušníků a přátel. 
 
Martin, Charles: Když zpívají cvrčci 
Dojemný příběh malého děvčátka, které si 
prodejem limonády vydělává na operaci, a 
samotářského chirurga zničeného smrtí své 
manželky. Osudové setkání v ospalém 
jižanském městečku navždy změní jejich 
životy. 
 
Wingate, Lisa: Než jsme byly tvoje 
Román inspirovaný skutečnými událostmi, 
které otřásly Amerikou. Dočkají se děti 
násilím odloučené od svých rodin, 
spravedlnosti? 
 
Svěrák, Zdeněk: Strážce nádrže 
Hlavním hrdinou knihy je hrázný, který 
pravidelně posílá písemná hlášení na 
Ředitelství povodí. Jednoho dne se dozví, že 
musí ze svého místa odejít a je pověřen, aby 
za sebe našel náhradu. Svěží a vtipné 
vyprávění napsané formou dopisů. 
 
Wohlleben, Peter: Slyšíš, jak mluví stromy 
Mají stromy svůj vlastní jazyk? Musí děti 
stromů chodit do školy? Proč se lesní zvířata 
bojí lidí? Peter Wohlleben odpovídá na 
otázky, které jsou neobvyklé, originální a 
často velmi zábavné. Jeho snadno 
pochopitelné a téměř vždy překvapivé 
odpovědi umožňují dětem vidět život v lese 
zcela odlišnými očima. Jedna z nejlépe 
napsaných naučných knih pro děti na téma 
příroda.  
 
Walliams, David: Dědečkův velký útěk 
Nový román od autora Babičky drsňačky 
určený dětem je úžasnou směsicí smutných 
momentů, detektivních motivů i humoru. 
Řeší se v něm problém Alzheimerovy 
nemoci, vztahy v rodině a čtenáři se navíc 
dozví i něco z historie. 
 
Toll, Claudia: Můj pejsek 
Příručka radí dětem, jak pečovat o 
chlupatého kamaráda. Jak se starat o štěňata, 
jaký zvolit pelíšek, jak vybrat správnou 
stravu, jak pejska cvičit a mnoho dalších typů 
a rad.  
 
Brown, Carron: Tajemství autoopravny 
Kniha z edice „Posviť si na to“ provede malé 
čtenáře opravnou aut. Pokud pod stránkami 
rozsvítí baterku, objeví svět velkých 
překvapení. 
 

Nové knihy v naší knihovně 
 

 

Pontiac neb indián v Bavorově 
Pontiac :  
1. - náčelník indiánského kmene Ottawů – stal se slavným díky své roli v tzv. Pontiacově 
povstání v letech 1763-1766, což byl boj mnoha severoamerických indiánských kmenů 
proti britské přítomnosti v oblasti Velkých kanadských jezer 
(https://cs.wikipedia.org/wiki/Pontiac) 
2.- automobil –  Pontiac je divizí automobilů prodávanou americkým  
koncernem General Motors (GM) od roku 1926 
 (https://cs.wikipedia.org/wiki/Pontiac_(automobilka))             
 
Pontiac – pro toto jméno je nejprve potřeba se podívat tak trochu do historie osídlování 
severozápadní Ameriky na počátku 18. století. Proti expanzi krytých vozů se úporně 
bránili rudí bratři, předchůdci mayovského Vinnetoua. Velkou zálibou v ořezávání 
zarostlých temen budoucích osadníků vynikal náčelník kmene Ottawů statečný Pontiac. 
Když vrstvy skalpů v jejich teepee dosahovaly úctyhodné výše, byl příliv evropských 
dobyvatelů na čas zažehnán. Tak to byl krátký pohled do vzdálené minulosti a první 
seznámení se jménem Pontiac. Můj kamarád oslněn historií bojovného náčelníka obrátil 
kdysi svoji pozornost do Ameriky k firmě GM a přes ,,velkou louži“ si objednal vysněný 
automobil Pontiac LeMans v zelené barvě. Rodina rozbila všechna dostupná prasátka a 
požadovaný obolus předala dovozci. Po čase se vysněný automobilový zázrak vyhoupl 
z kontejneru v zářivě bílé barvě připraven dobýt ,,starý kontinent“. Později, když se 
rodina pomazlila s přírůstkem, si můj kamarád zajel se svým skvostem do Bavorova  na 
Žabárnu ke mně na návštěvu. Po prohlídce amerického zázraku a vypití několika kalíšků 
ohnivé vody se debata zvrtla na organická hnojiva. Jeho žena by prý na zahrádku 
potřebovala nějaký kompost nebo hnůj, …ale kde ho sehnat?! ,,Hele, to máš kliku, já 
jsem v tombole vyhrál fůru kravského hnoje, tak si ho vezmi,“ prozradil jsem. Druhý den 
jsme do kufru luxusního vozu dali igelitový ubrus a naložili dva metráky vyzrálého 
kravského hnoje. Pln radosti vyrazil můj známý na zpáteční cestu, která byla u Čimelic 
přerušena červenobílým terčem v rukou nástupců VB – tedy policií ČR. Prohlídka 
dokladů i obdivu vozu dopadla dobře až do doby, kdy policista s nosem cvičeného ovčáka 
nasál odér linoucí se ze zavřeného kufru. V domnění, že převáží mrtvolu, byl kamarád 
nucen úložný prostor otevřít. Těžko si představit údiv ochrany zákona, k čemu také může 
sloužit kufr luxusního auta! Pontiac po transportu hnoje, hoden svého jména, sloužil celá 
léta rodině a úspěšně se vyrovnal se záludnostmi silničního provozu  Až po mnoha rocích 
přirozenou cestou opotřebení s velkou poctou dotlouklo jeho motorové srdce, srdce 
bojovníka, jmenovce velkého náčelníka Pontiaca.      ,,Howgh!“ 
                                                                                       
         Josef Jandovský 
 

Zápis do Základní umělecké školy Vodňany pobočka 
Bavorov 

 
Máte doma potomka, který má rád hudbu, rád maluje nebo tančí a je mu 
minimálně 6 let? Tak neváhejte a přijďte s ním k zápisu do pobočky ZUŠ 
Vodňany v Bavorově. 
Zápis se bude konat ve dnech 20. 5. a 21. 5. 2019 vždy od 13:00 – 16:00 hodin 
v budově ZUŠ v areálu ZŠ Bavorov.   
A o co u zápisu půjde? Je to prosté, naši zkušení pedagogové vyzkouší vaše dítko 
z jednoduchých věcí nutných pro přijetí (rytmus, zpěv písničky atd.) a poté bude 
rozhodnuto o jeho zapsání do naší školy.  
Více informací najdete na www.zusvodnany.cz  
 
Těšíme se na Vás 

Roman Ondřich DiS. 
ředitel ZUŠ Vodňany 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pontiacovo_povst%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pontiacovo_povst%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/1763
https://cs.wikipedia.org/wiki/1766
https://cs.wikipedia.org/wiki/Velk%C3%A1_kanadsk%C3%A1_jezera
http://www.zusvodnany.cz/


 

  
6 

WWW.BAVOROV.CZ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BAVOROV 
 

Příměstské tábory – léto 2019  - Trochu méně horké 
léto II 
 
Blíží se nám léto a s létem opět příměstské tábory, 
která pořádá nezisková organizace Attavena  
ve spolupráci se ZŠ Bavorov.  
 
Tábory proběhnou v termínech 8. - 12. 7., 15. – 19. 7. 
a 22. – 26. 7. v prostorách školy. Příměstské tábory 
jsou nepobytové a probíhají ve všední dny během 
letních prázdnin vždy v čase od 7 do 17 hod. Jednoho 
tábora se může zúčastnit 10 – 30 dětí. Program tábora 
je nastavený pro pobyt venku i vevnitř a kombinuje 
různé aktivity (výtvarné, sportovní, hrací, poznávací, 
soutěžní, apod.).  Zúčastnit se mohou děti 1. stupně 
základních škol, jejichž rodiče pracují (jsou 
zaměstnaní nebo OSVČ nebo si práci hledají (jsou 
hlášeni na ÚP). Pobyt dětí je zdarma, platí se pouze 
350 Kč za týden na teplé obědy a pití. Více informací 
se dozvíte na informační schůzce pořádané v průběhu 
dubna v ZŠ Bavorov, kde budou k dispozici i potřebné 
dokumenty pro nástup dítěte. Dokumenty naleznete i 
na webových stránkách 
http://www.attavena.cz/kurz/primestsky-tabor-
bavorov/. 
 
Za ZŠ Bavorov: Mgr. Jana Sedláčková, 731 145 881, 
jana.sedlackova@zsbavorov.cz 
Koordinátor projektu: Andrea Kočerová, 774 223 887, 
andrea.kocerova@attavena.cz 
 

Vstup do nového roku 2019 připomněl našim budoucím 
školákům, že se blíží jejich první důležitý krok do života, a to: 
„Zápis do 1. třídy základní školy.“  
Proto byla v lednu pro rodiče těchto dětí připravena beseda: 
„Máme doma předškoláka“, kterou vedla paní Mg. Vávrů z PPP 
Strakonice a na které se rodiče se dozvěděli, co všechno by měl 
jejich budoucí školák umět. Na konci února jsme pro děti 
připravili tradiční maškarní karneval, kde nechyběly sladké 
koblihy, soutěže a rej masek. 
 
 Zima končí a my už se těšíme na jaro, sluníčko a vše, 
co k jaru patří. Přivoláme ho jarními písničkami a básničkami, 
které se naučíme, zase navštívíme kozy a kůzlátka na farmě u 
Špatných v Bílsku a o včelách nám přijde do MŠ povědět mnoho 
nového a zajímavého včelař pan starosta Miroslav Fenc. Den 
Země si připomeneme úklidem okolí MŠ a blízkého lesíka na 
Vodojemu. 
 
 Svátky jara zahájíme nejprve velikonoční dílnou pro 
rodiče a děti v MŠ, kde si společně vyrobíme jarní dekorace. S 
mnohými z Vás se potkáme opět na velikonočním trhu  
v bavorovské tržnici, kde bude pro děti připravena malá dílnička 
se zdobením vajíček z lineckého těsta a výroba drobných jarních 
papírových dekorací. Velikonoční tradici zakončíme 
každoročním řehtáním a koledováním u našich sponzorů. 

Děti z mateřské školky se těší na jaro 
 

 Dne 26. a 27. dubna půjdou předškolní děti k zápisu do 1. třídy 
základní školy.  
 
Měsíc květen přivítáme zdobením májky, opékáním špekáčků 
a příletem čarodějnic na zahradu MŠ. 
 
 Ve dnech 6. a 7. května bude probíhat ZÁPIS do 
naší mateřské školy. Potřebné tiskopisy (Žádost o přijetí 
do MŠ a Evidenční list) si rodiče vyzvednou předem v MŠ 
a vyplněné a potvrzené v uvedených dnech předají p. 
ředitelce, která jim také poskytne další potřebné 
informace. 
 
 Pak už se budeme těšit na poslední měsíc v tomto 
školním roce. V červnu oslavíme s bavorovskými hasiči 
MDD, pojedeme na výlet na Helfenburk a rozloučíme se s 
našimi předškoláky v bavorovském kulturním domě na 
závěrečném vystoupení. 
 
 Přejeme nám všem krásné jarní dny a věříme, že léto 
nám přinese mnoho sluníčka a zážitků, o kterých si budeme 
vyprávět v novém školním roce 2019/2020. 
 

Základní škola Bavorov, příspěvková organizace 
 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY na školní rok 2019/2020 
 

- pátek 26. dubna 2019 od 13,00 do 18,00 hodin 
- sobota 27. dubna 2019 od 8,00 do 11,00 hodin 

K zápisu je nutno přinést:   rodný list dítěte 
                                               občanský průkaz zákonného zástupce dítěte 
                                               dotazník pro rodiče žáka I. třídy                                               

Co škola nabízí? 
• klidné přátelské prostředí 
• kvalifikovanou výuku hlavních předmětů, výuku cizích jazyků 
• individuální práci s žáky se specifickými poruchami, práce s asistenty 

pedagoga 
• úzkou spolupráci s rodiči 
• školní poradenské pracoviště (výchovný poradce, metodik prevence, 

speciální pedagog) 
• využití informačních a komunikačních technologií ve výuce 
• práci s interaktivní tabulí ve všech třídách 
• plavecký výcvik, pobytový lyžařský kurz, kurz vodní turistiky, turistický kurz 
• přímo v areálu školy: školní družinu pro všechny žáky, stravování ve školní 

jídelně, výuku hry na hudební nástroje pod vedením pedagogů ZUŠ Vodňany 
mimoškolní aktivity - kroužky nabízené školní družinou, DDM 

• pohybově - rekreační režim v tělocvičně školy nebo venkovním areálu 
• pravidelné i mimořádné akce pořádané školou, projektové dny 
• účast na soutěžích a olympiádách 
• bezbariérový přístup 
 
Případné dotazy na tel. 383 390 333, 731 145 881 - ředitelna školy 
 
K zápisu se dostaví děti, které dovrší k 31. 8. 2019 šesti let, v doprovodu 
alespoň jednoho ze zákonných zástupců. K zápisu se dostaví i děti, kterým byl 
doporučen odklad školní docházky. Rodiče, kteří budou žádat pro své dítě 
odklad školní docházky, vyplní  a odevzdají při zápisu ve škole příslušnou 
žádost, kterou na místě podloží příslušnými doporučeními. 
 
 

 


	PRAVODAJ
	ÁŠ

